

## UNSERE KLASSEFIKATION



Bei allen Weinen und Sekten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Die Weine und Sekt enthalten Sulfite.



Auf Wunsch gestalten und verpacken wir Ihnen Ihre Flaschen individuell nach Ihrer Wahl.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Genuss unserer Erzeugnisse

Familie Jörg Wiedemann  
& Team

## ÖFFNUNGSZEITEN VINOTHEK

Mittwoch - Freitag: 15 - 19 Uhr  
Samstag: 10 - 14 Uhr  
sowie nach telefonischer Vereinbarung

## VERPACKUNG UND VERSAND

Versand- Bestellungen idealerweise in 12er- Einheiten.  
Auch 1er, 2er, 3er und 6er Versandpakete sind möglich.

Der Versand erfolgt in bruchsicheren Versandkartons,  
wobei der Selbstkostenpreis berechnet wird.

Bei Rechnungsbeträgen ab 250 € an eine Anschrift  
liefern wir im Bundesgebiet portofrei.

## ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Ausgleich unserer Rechnung bitte innerhalb 10 Tagen ab Rechnungsdatum. Die Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt.

Bankverbindung:  
Volksbank Freiburg  
IBAN: DE54 6809 0000 0006 2308 22  
BIC: GENODE61FR1

## IHR PERFEKTER URLAUB - IM LEHMÄTTEL

Unser Ferienhaus Lehmättle erwartet Sie, zwischen Reben und Obstwiesen gelegen, im Sasbacher Ortsteil Leiselheim.

Hier genießen Sie Ihre Ferien in der wärmsten und vielleicht sonnenverwöhntesten Region ganz Deutschlands.

Mail: [info@ferienhaus-lehmaettle.de](mailto:info@ferienhaus-lehmaettle.de)  
Web: [www.ferienhaus-lehmaettle.de](http://www.ferienhaus-lehmaettle.de)



## ANFAHRTSBESCHREIBUNG

Sie erreichen Sasbach von der Autobahn A5 Frankfurt/Basel über die Abfahrt Riegel oder aus dem benachbarten Elsass kommend über den nahen Grenzübergang Sasbach-Marckolsheim.

Bitte ab Sasbach nicht nach Navi fahren, Sie werden umständlich und falsch geführt. Wir sind einfach zu finden. Unser Weingut liegt außerhalb Sasbach in Richtung Jechtingen, direkt am Bahnübergang.



## WEINGUT WIEDEMANN

Fam. Jörg Wiedemann  
Eichert 2 a, D-79361 Sasbach am Kaiserstuhl

Telefon: (0 76 42) 41 85 | Telefax: (0 76 42) 41 95

Mail: [info@weingut-wiedemann.de](mailto:info@weingut-wiedemann.de)  
Web: [www.weingut-wiedemann.de](http://www.weingut-wiedemann.de)

weingutwiedemann



**WEINLISTE**  
gültig ab Nov. 2025



1923

**WIEDEMANN**  
Familie Jörg Wiedemann

# Charakterstarke Weine vom Sasbacher Eichert



## ERFOLGE UND AUSZEICHNUNGEN



2025/2026: Perfektes Debüt bei Eichelmann



Staatsehrenpreise 2017 & 2020



Bester Rotwein Badens - 2021 Merlot



Falstaff Wein- & Genussmagazin:  
 - Georg Gustav Hommage 93,5 P  
 - Spätburgunder Alte Reben 92 P  
 - Chardonnay Réserve 91+ P  
 - WINAIA Rosé 92 P

- Bester Kellermeister Baden 2004 / 2016 / 2017  
 - Top Ten Auszeichnungen seit 2004

Wir sind stolz und freuen uns sehr über diese Auszeichnungen, die eine Bestätigung unserer Arbeit sind und zeigen, dass wir auf dem richtigen Weg sind. Mit Mut und Begeisterung sind wir im Aufbruch in eine neue Zeit.

## GUTSWEINE HAUS & HOF



### WEISSWEINE

**Wiedehopf** Weißweincuvée 2024/25 0,75l € 7,90  
 trocken | 12,5 % vol. | 10,53 € / ltr.

**Girardi** Weißweincuvée 2024/25 0,75l € 8,40  
 feinfruchtig | 12,0 % vol. | 11,20 € / ltr.

**Grüner Veltliner** 2024/25 0,75l € 8,40  
 trocken | 12,5 % vol. | 11,20 € / ltr.

**Weißburgunder** 2024/25 0,75l € 9,40  
 trocken | 12,5 % vol. | 12,53 € / ltr.

### ROSÉWEINE

**Rosé** 2024/25 0,75l € 9,40  
 feinfruchtig | 12,0 % vol. | 12,53 € / ltr.

### ROTWEINE

**Hofwein** 1,0l € 8,90  
 13,5 % vol. | 8,90 € / ltr.

**Spätburgunder** 2023/24 0,75l € 9,80  
 trocken | 13,5 % vol. | 13,07 € / ltr.

## UNSER FAMILIENWEINGUT

Jörg & Conny Wiedemann haben 1997 damit begonnen ein kleines feines Weingut in Sasbach am Eichert zu betreiben. Der zusammenhängende Weinbaubetrieb befindet sich nun bereits in der 5. Generation und sorgt für eine hervorragende Traubenqualität.

Jörg strebt nach Perfektion und greift auf ein breites Spektrum an oenologischer sowie weinbaulicher Erfahrung zurück. Conny ist die Managerin im Hintergrund sowie Anker & Ruhepol.

Junior Nico bringt mit seiner modernen Art frischen Wind ins Weingut und verbindet Tradition mit Moderne. Wir blicken einer gemeinsamen Vision entgegen. Erstklassige Weine, schöne Genussmomente & der Erhalt unserer gemeinsamen Weinbaulandschaft.

## ERSTE LAGE SASBACHER EICHERT



### WEISSWEINE

**Grauburgunder** 2024/25 0,75l € 11,20  
 trocken | 13,5 % vol. | 14,93 € / ltr.

**Chardonnay** 2024/25 0,75l € 12,90  
 trocken | 13,5 % vol. | 17,20 € / ltr.

**Sauvignon Blanc** 2024/25 0,75l € 12,90  
 trocken | 13,0 % vol. | 17,20 € / ltr.

**Muskateller** 2024/25 0,75l € 12,90  
 12,5 % vol. | 17,20 € / ltr.

### ROSÉWEINE

**WINAIA Rosé** 2024/25 0,75l € 12,90  
 trocken | 13,0 % vol. | 17,20 € / ltr.

### ROTWEINE

**Spätburgunder Alte Reben** 2022/23 0,75l € 14,90  
 trocken | 13,5 % vol. | 19,87 € / ltr.

**Syrah** 2023/24 0,75l € 14,90  
 trocken | 13,5 % vol. | 19,87 € / ltr.

**Merlot** 2023/24 0,75l € 17,90  
 trocken | 14,0 % vol. | 23,87 € / ltr.



## DER EICHERT

Die Kaiserstühler Einzellage Eichert genießt durch die Hanglagen auf Vulkanverwitterung, in alle Himmelsrichtungen ausgerichtet, einen exzellenten Ruf. Gepaart mit der direkten Nähe zum Rhein- und Altrheinarm ist hier ein einzigartiges Terroir und Mikroklima vorzufinden, das so äußerst selten am Kaiserstuhl anzutreffen ist. Eine erhebliche Fläche der Prestigelage Eichert liegt in Familienbesitz – quasi unser Hausberg. Eine perfekte Basis für charakterstarke, herausragende & eigenständige Weine.

## RÉSERVE GROSSE GEWÄCHSE



**Chardonnay Réserve** 2023 0,75l € 27,40  
 trocken | 13,5 % vol. | 36,53 € / ltr.

**Pinot Noir Réserve** 2022/23 0,75l € 27,40  
 trocken | 13,5 % vol. | 36,53 € / ltr.

**Cabernet Réserve** 2023/24 0,75l € 24,90  
 trocken | 14,0 % vol. | 33,20 € / ltr.

**GEORG GUSTAV HOMMAGE** 2022 0,75l € 52,90  
 Rotweincuvée | trocken | 14,0 % vol. | 70,53 € / ltr.

Georg Gustav Wiedemann hat im Jahre 1923 das Anwesen am Sasbacher Eichert in Familienbesitz gebracht. Mit dem „GG“ in seinem Namen hat er schon 1923 damals die weinbauliche Vision von herausragenden Gewächsen weitblickend geprägt. 100 Jahre später ist diese Kreation, aus den besten roten Rebsorten und Lagen des Eicherts, eine Hommage an sein Werk. Dieser Wein ist einmalig und äußerst limitiert. Vinifiziert von Jörg Wiedemann.

## PRICKELND & BESONDERS

**Secco Perlwein** 0,75l € 9,60  
 12,0 % vol. | 12,80 € / ltr.

**Crémant Baden - Winzerschlössle** 0,75l € 16,20  
 Sekt b.A. brut | 12,5 % vol. | 21,60 € / ltr.

**Bottich 13 Beerenauslese** 2023 0,5l € 24,90  
 edelsüß | 12,0 % vol. | 49,80 € / ltr.

**Heißi Alma Winzerglühwein** 0,75l € 7,90  
 Bag in Box | 12,5 % vol. | 0,75l: 10,53 € / ltr.  
 3l: 5,97 € / ltr. | 10l: 4,90 € / ltr.  
 10,0l € 49,00

Magnums & kleine Flaschen sowie Spezialitäten wie Edelbrände & Liköre erhalten Sie in unserer Vinothek auf dem Hof sowie auf Anfrage. Siehe auch externe Spirituosenkarte.